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På fredag demonstrerar fyra organisationer på Stora torget i Falun. Enligt dem beräknas 
Sverige då ha förbrukat sin årliga andel av jordens resurser. 

– Vi hoppas på stor uppslutning, säger Towe Undwall från Rebellmammorna, och berättar 
även varför flera statyer fått röda halsdukar. 

•  

Malte Ottvall 

 

Öppna bild i helskärmsläge 

Demonstrationen hålls på Stora torget i Falun, vid den numera halsduksklädda Engelbrektstatyn. 

Bild: Malte Ottvall 

På fredag klockan 16 kommer Fridays for Future, Rebellmammorna, Naturskyddsföreningen och 
Jordens vänner att hålla en manifestation för att uppmärksamma att Sverige nått Overshoot Day. 
Dagen är Global Footprint Networks mått på när ett lands andel av förnybara resurser har 
använts upp, och infaller i år dagen före demonstrationen, på torsdag 10 april. 

Demonstranterna har redan hängt upp röda halsdukar på flera statyer i stan. Detta är 
Rebellmammornas symbol för att jordens medeltemperatur inte får överstiga 1,5 grader, vilket är 
målet i Parisavtalet. 
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•  

Rebellmammorna har klätt flera av Faluns statyer i röda halsdukar för att symbolisera den ”röda 
linjen” 1,5-gradersmålet . 

Klimatorganisationerna tror på stor uppslutning. 

– Vi har ju annonserat och sådär, så vi hoppas att det kommer fler och nya personer, säger Towe 
Undvall från Rebellmammorna. 

Medan Sverige når dagen i april väntas världen som helhet göra det först under sensommaren. 

– Det visar att resurserna är snedfördelade. Det finns länder som aldrig når Overshoot Day. 
Klimaträttvisan behöver gälla alla, säger Towe Undvall.

 



Towe Undvall, medlem i Rebellmammorna, utgår från att Faluns klimatorganisationer kommer 
fortsätta med gemensamma demonstrationer hädanefter. 
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Overshoot Day har samtidigt kritiserats för att vara oexakt, bland annat av professor i fysisk 
resursteori Christian Azar, men för demonstranterna är det snarare en symbolisk fråga. 

– Det kan vara i morgon eller i övermorgon. Det handlar om att markera att det är alldeles för 
tidigt. Budskapet är detsamma, oavsett när det inträffar, säger Christine Riedwyl, ordförande i 
Naturskyddsföreningen i Falun. 

 

Christine Riedwyl, ordförande i Naturskyddsföreningen i Falun. 
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https://www.expressen.se/nyheter/sverige/overshoot-day-i-sverige-manifestation-i-stockholm/

